2. Дарвозӣ, Мулло Фитрат. Баёзи Фитрат. Чопи сангӣ. – Ҷойи нашр нест, 1328/1910. – 285 с.
3. Мирзоев, Абдулғанӣ. Саййидо ва мақоми ӯ дар таърихи адабиёти тоҷик/А.Мирзоев. – Сталинобод: Нашриёти давлатии Тоҷикистон, 1947. – 200 с.
4. Мунзавӣ, Аҳмад. Феҳраствораи китобҳои форсӣ/А.Мунзавӣ. – Техрон, 1382/2003. Ҷ.4. – 2986 с.
5. Ҳодизода Р. Таърихи адабиёт. (асрҳои XVI – XIX ва ибтидои асри XX). Китоби дарсӣ барои мактабҳои олий/Р. Ҳодизода, У.Каримов, С.Саъдиев. – Душанбе: Маориф, 1988. – 416 с.
6. Самарқандӣ, Малехо. Музаққир-ул-асҳоб. Таҳиякунандаи матни илмӣ – интиқодӣ Камолуддин Садруддинзодаи Айний. – Душанбе: Пайванд, 1385/2006. – 689 с.
7. Самарқандӣ, Фитрат. Козурписар. Матни илмӣ – интиқодӣ ва муқаддимаи Лола Сулаймонӣ. – Душанбе: Дониш, 1988.
8. Саъдиев, Садри. Фитрати Зардӯзи Самарқандӣ /С.Садри// Энциклопедияи адабиёт ва санъати тоҷик. Иборат аз III ҷилд. Ҷ. III./С.Саъдиев. – Душанбе: Сарредаксияи илмӣ Энциклопедияи миллии тоҷик, 2004. – С. 289.
9. Саъдиев, Садри. Маркази адабии Самарқанд/С.Садри. – Тошканд: Ёзбекистон миллии энциклопедияси, 2012. – 400 с.
10. Шакурзода, М. Донишномаи адаби форсӣ (адаби форсӣ дар Осиёи Миёна). Ҷ. 1./М.Шакурзода. – Техрон: Созмони чоп ва интишорот, 1380/2001 – С.705.
11. Ян Рипка. История персидской и таджикской литературы. Перевод Н.А.Кондрашева и П.А.Клейнер. – Москва: Прогресс, 1970. – 439 с.

#### REFERENCES:

1. Rosary of good manner. Pattern of Tajik poem (in five volumes) V.4. - Dushanbe: Cognition, 1977. - 386 p.

2. Darvozi, Mullo Fitrat. Bayoz Fitrat. Stone script. Without the place of publication, 1328/1910.-285 p.
3. Mirzoev, Abdulghani. Sayyid and his status in the history of Tajik literature / A.Mirzoev. - Stalinabad: The Tajik State publishing-house, 1947. - 200 p.
4. Munzavi, Ahmad. Catalogues of Persian books / A.Munzavi. - Tehran, 1382/2003. V.4. - 2986 p.
5. Khodzoda, R. Karimov U., Saadiev S. The History of literature. (16<sup>th</sup>-19<sup>th</sup> centuries and the beginning of the 20<sup>th</sup> century): manual for higher schools. - Dushanbe: Enlightenment, 1988. - 416 p.
6. Samarkand, Maleho. Muzakkir-ul-ashob. The author of scientific-critical text: Kamoluddin Sadruddinzoda Aini. – Dushanbe: Payvand, 1385/2006. - 689 p.
7. Samarkand, Fitrat. Kozurpisar. Scientific text-critical and introduction by Lola Sulaimoni. Dushanbe: Knowledge, 1988.
8. Sa`diev, Sadri. Fitrat Zarduz Samarkandi // S.Sadri / Encyclopedia of Tajik literature and art. In three volumes. V.III. Ravzana - Juraev. - Dushanbe: Chief scientific edition of the Tajik national encyclopedia, 2004. – P. 289.
9. Sa`diev, Sadri. Literary circle of Samarkand/ S.Sadri.–Tashkent: The Uzbek national encyclopedia, 2012. - 400 p.
10. Shakurzoda, M. Encyclopedia of Persian literature (Persian literature in the Central Asia). V. 1. / M.Shakurzoda. -Tehran: Printing and publishing organization, 1380/2001. - P.705.
11. Jan Rypka. The History of Persian and Tajik literature. Translated by N.A. Kondrasheva and P.A. Kleiner. - Moscow: Progress, 1970. - 439 p.